
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 4

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

Direttore Generale: Dott.ssa Marinella D’Innocenzo
Decreto Presidente Regione Lazio n. T00204 del 03.12.2020

Deliberazione n. 1/D.G. del 07/12/2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC SVILUPPO STRATEGICO E ORGANIZZATIVO

Oggetto: Modifica composizione Organismo Indipendente ASL Rieti triennio 2022/2025 di 
Valutazione costituito con deliberazione n. 477/DG del 09/05/2022

Estensore: Sig./Dott.  Battisti Albertina 
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art.1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n.165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art.1, comma 1°, L. n.  241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta altresì che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art.1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.
                                                                                                              
Responsabile del Procedimento: Dott.  Petti Anna           

Data  13/09/2022                             Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Dirigente: Dott.  Petti Anna           

Data  16/09/2022                              Firmato elettronicamente da Petti Anna

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:    502020204
                                                    
                                                         Autorizzazione:    AUT. 50/2022  

Data  16/09/2022                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella                                                                        

            Parere del Direttore Amministrativo               Dott.ssa Anna Petti

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  16/09/2022                             Firmato elettronicamente da Petti Anna 

           Parere del Direttore Sanitario                          Dott.ssa Assunta De Luca

        favorevole                                                       non favorevole (con motivazioni allegate al presente atto)

Data  16/09/2022                             Firmato elettronicamente da De Luca Assunta       

X

X



Oggetto: Modifica composizione Organismo Indipendente ASL Rieti triennio 2022/2025 di Valutazione costituito con 
deliberazione n. 477/DG del 09/05/2022

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 4

IL DIRIGENTE DELLA 
UOC SVILUPPO STRATEGICO E ORGANIZZATIVO

PREMESSO che con Deliberazione n. 477 del 09/05/2022 la ASL Rieti costituiva il proprio 
Organismo Indipendente di Valutazione per il triennio 2022/25 nominando:
• Dott. Gianfranco Ventura, Presidente
• Dott. Roberto Franceschi, componente
• Dott.ssa Francesca Giuliani, componente

CONSIDERATO che il D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” all’art. 53 dispone che “le pubbliche 
amministrazioni non possono conferire incarichi retribuiti a dipendenti di altre amministrazioni 
pubbliche senza la previa autorizzazione dell’amministrazione di appartenenza dei dipendenti 
stessi”;

DATO ATTO che con nota pec assunta a protocollo aziendale al n. 44637 del 20/06/2022 la dott.ssa 
Francesca Giuliani rassegnava le proprie dimissioni stante la mancata autorizzazione da parte della 
propria amministrazione, Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionale, allo svolgimento 
dell’incarico di componente dell’OIV della ASL Rieti;

TENUTO CONTO dei requisiti generali di competenza esperienza ed integrità, previsti dall’art. 2 del 
D.M. Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica del 6 agosto 2020 ai fini 
dell’iscrizione nell’elenco nazionale dei componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione;

RILEVATO che il D.M. Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Funzione Pubblica del 
6 agosto 2020, all’art. 7 comma 7 prevede che “le amministrazioni nella scelta dei componenti 
dell’OIV istituito in forma collegiale, favoriscono il rispetto dell’equilibrio di genere”;

CONSIDERATA l’opportunità di garantire il rispetto dell’equilibrio di genere e la continuità di 
funzionamento dell’Organismo nominato, la Direzione Generale Aziendale con nota prot. n. 61861 
del 06/09/2022 individuava dall’elenco dei candidati trasmessi in data 31 marzo 2022 dalla 
Commissione esaminatrice, la dott.ssa Veronica Trimarchi, nata ad Albano Laziale (RM) 
l’11/03/1975, quale componente sostituta della dott.ssa Francesca Giuliani;

ATTESO che l’incarico sarà subordinato all’autorizzazione da parte dell’Amministrazione di 
appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché alla produzione da parte 
della professionista individuata, dalle dichiarazioni sostitutive di certificazione relative all’assenza da 
cause di inconferibilità e incompatibilità ai sensi del D. LGS. n. 39/2013 e ss.mm.ii.;

PRECISATO che il comma 5bis dell’art. 14 della L.R. del 16 marzo 2011, n. 1, stabilisce che “Al 
Presidente e agli altri componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione delle aziende e degli 
enti del Servizio Sanitario Regionale spetta un’indennità annua lorda pari al 5 per cento degli 
emolumenti del Direttore Generale dell’azienda di riferimento. Al Presidente del collegio spetta, 
altresì, una maggiorazione pari al 10 per cento di quella annua lorda fissata per gli altri 
componenti”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 7, comma 5 del predetto D.M. 6 agosto 2020 “le amministrazioni 
pubblicano nell’apposita sezione del Portale della performance gli avvisi di selezione e comunicano 
l'elenco dei partecipanti al Dipartimento della Funzione Pubblica prima della conclusione della 
procedura di selezione. Le amministrazioni pubblicano nella medesima sezione del Portale gli esiti 
della procedura”;

DATO ATTO altresì, che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;



Oggetto: Modifica composizione Organismo Indipendente ASL Rieti triennio 2022/2025 di Valutazione costituito con 
deliberazione n. 477/DG del 09/05/2022

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 4

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE

1. DI PRENDERE ATTO che con nota pec assunta a protocollo aziendale al n. 44637 del 
20/06/2022 la dott.ssa Francesca Giuliani rassegnava le proprie dimissioni stante la mancata 
autorizzazione da parte della propria amministrazione di cui all’art 53, comma 8, del D. Lgs 
165/2001;

2. DI NOMINARE per i motivi espressi in premessa, invariata la composizione dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione nominato giusta deliberazione n. 477 del 09/05/2022, la dott.ssa 
Veronica Trimarchi, nata ad Albano Laziale (RM) l’11/03/1975, quale componente sostituta della 
dott.ssa Francesca Giuliani;

3. DI PRECISARE che l’incarico sarà subordinato all’autorizzazione da parte dell’Amministrazione 
di appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché alla produzione da 
parte della professionista individuata delle dichiarazioni sostitutive di certificazione relative 
all’assenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ai sensi del D. Lgs n.392013 e ss.mm.ii.;

4. DI PRECISARE altresì che il comma 5bis dell’art. 14 della L.R. del 16 marzo 2011, n. 1, 
stabilisce che “Al Presidente e agli altri componenti dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
delle aziende e degli enti del Servizio Sanitario Regionale spetta un’indennità annua lorda pari 
al 5 per cento degli emolumenti del Direttore Generale dell’azienda di riferimento. Al Presidente 
del collegio spetta, altresì, una maggiorazione pari al 10 per cento di quella annua lorda fissata 
per gli altri componenti”;

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica – 
Ufficio per la valutazione della Performance – ai fini della pubblicazione dello stesso sul Portale 
della Performance;

6. DI IMPUTARE la spesa al conto economico n. 502020204 “Collaborazioni coordinate e 
continuative”;

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma1, della legge 18.09.2009, n.69 e del D.lgs. 14.03.2013 n.33

                      in oggetto                                         per esteso    

     IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto che:

- il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 
1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex 
art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di 
economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 
1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il 
servizio pubblico ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.;

- il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso parere positivo con la 
sottoscrizione dello stesso; 

X



Oggetto: Modifica composizione Organismo Indipendente ASL Rieti triennio 2022/2025 di Valutazione costituito con 
deliberazione n. 477/DG del 09/05/2022

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 4

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata;

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo sottoposto al 
controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art.30 della L.R. n. 18/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni e degli artt.21 e 22 della L.R. 45/96.

                                                                                                       Il Direttore Generale                                                       
Dott.ssa Marinella D’Innocenzo


		2022-09-16T09:14:12+0000


		2022-09-16T09:20:03+0000


		2022-09-16T09:29:33+0000
	Firma applicativa




